Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Josia martyre. Cap[itulum]. cxxxiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense iulij occurrentibus.

So. clxi.

pere viuum exciperet vel defunctum. Narrantur qualiter sine remige peruenissent: locum ad sepulturam congruum postulabant. Regina autem eos dolose ad regez hispanie destinauit: ut super hoc eius assensum vti maioris res quirent. Qui eos cepit: t in carcere reclusit: sed cum discubaret: angelus dicit eos exoluist: t liberos abire permisit: quod rex audiens post eos milites: q illos occiderent: destinauit. Sed dum milites ponte transiret: fraco ponte oes in flumine submersi sunt: qd rex audiens t sibi ac suis metuens: discipulos apostoli pacifice reuocauit: t ab eis una cum populo fidem xp̄i suscepit: t quicquid petiverat libere concessit. Audiens hoc lupa doluit: t redemptibus sanctis ac regis consentium per litteras aperientibus: respondit: vt boues suos: quos in tali monte habebat: plauso iungeret: t corpus magistri sui quocumque vellere tumulandis deferret. Hoc autem dolose faciebat: eo q draco ingens animam eorum mens bone ipsos custodiret: quicq tauri essent indomiti: qui nec vehiculo tungi possent vel si tuleretur: huc illucq discurreret: t sic corpus dissiparet. Discipuli vero dolili ignotates monte ascendunt: draconem ingentes in eos ignem spirante signo crucis per mediu[m] ventre scindunt: tauros velut agnos mansuetissimos plauso lungunt: et desuper sanctum corpus cu[m] lapide super quem positus fuerat imponunt. Boues autem sine alius regimine corpus in medium palati lupe detulerunt: quod illa videns credidit: t christiana effecta omnia ab eis petita concessit: palatum sancto corpori in ecclesia dedicauit: t misericordia donauit: ubi requiescit infinitus t maximis miraculis coruscans.

De sancto Iosia martyre. Cap. cxviii.

Osias: martyr fuit ille scriba iudeorum: qui fuit primo missus in collo fabris apli: ut supra proxime dictum est. Cum autem ap[osto]lus ad decollandum duceretur: t paratricum in via repertum sanguinem: creditur iohas et ad pedes eius procul dist: t veniam perens se christianum fieri postulauit: quod abiathar sacerdos videns eum testari fecit: pugnasse cedi iussit: missaque de illo legatione ad herodem: ut cum apostolo decollaretur: et obtinuit. Cum autem ambo decollari deberent: apostolus a speculatore lagenam aque periret: et ibidem ioham baptizavit: qui cum apostolo capitis ob trunctione simul occubuit viii kalendas augusti.

De sancto Christoforo martyre. Cap. cxix.

Christoforo rus martyr genere chananensis ante baptismum reprobus vocatus vultu terribilis et praecepsissime stature: ut potest q. t. pedes in longitudine possidebat: in lycia ciuitate amon sub rege dagno passus est.

Dic aliquando cogitauit: ut maiorem principem mundi quereret: ad quem secum moraturus accederet: venit ergo ad quendam maximum regem: de quo fama erat: q maiorem dominum mundus non habebat: in cuius curia christoforus manebat. Eius autem die quadam ioculator regi assistens cantilenam diceret: in qua frequenter diabolus nominaret: refutat qui christianus erat signum crucis in faciem imprimebat. Quod christoforus noscens interrogauit cur rex hoc faceret: quidnam signum huiusmodi sibi velleret. Et cum rex in hoc dicere recusaret: post multam instantiam ei dicit: q siud signum faceret: ne sepe nominatum diabolus timere posset. Christoforus autem statim arguit: q diabolus maior: dominus q rex erat: eo q ipse illu[m] timebar: unde se deceptum cognoscet: quia maiorem mundi dominum non inuenierat. Et vale factens regis: diabolum querendo properabat. Eum autem per solitudinem pergeret vidi maximam militum multitudinem: inter quos quidam terribilis et ferens ad eum ventus: et quo tenderet resquisivit. Qui se ire querendo diabolum responderet: q miles de diabolus esset auditus. Eius se christoforus in feruendum perpetuum tradidit. Et cum ambo pergerent t in via communis crucem erectam inuenientib[us]: diabolus a semita fugiens in nemus declinauit: et christoforus secum duxit: atq post labo: iofum iter ad viam rediit. Quod christoforus admirans multa instantia quesivit: cur hec diabolus fecerit. Qui tandem copulsus ei dicit: q homo quidam: qui dicitur christus in talis signo perpendiculariter: quem plurimum formidabat et ob id ab eius signo devertebar: christoforus autem adhuc christum maiorem diabolo fore coelus: t sic continuo ab eius servitio discessit: t christum querere festinauit. Sed cum eum nullatenus innuenire posset: ad heres mitam deuenit: qui ipsi christum predicauit: et de fide diligenter instruit ac baptizauit. Eius autem ei felium et orationem pro peccatis suis imponeret: t christoforus se nihil horum preciare posse dixisset: ipm tandem ad quendam flumini destinauit: ut ibi resideret: t circos transire volentes: eo q fortis esset et magnus transportaret: quod christo adeo gratum esset: ut se ipsi proculdubio renelaret. Ad flumini igitur accessit: t ibidem sibi dominum construxit: por-

y iii